
 

Ministero della cultura 
ISTITUTO CENTRALE PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

DIGITAL LIBRARY 

 
 

   
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 48 e 53 del D.L. n. 77 del 2021, convertito con modificazioni 

con L. n. 108 del 2021, per la fornitura dei beni informatici che andranno a costituire il Nucleo 

minimo dell’Infrastruttura software del patrimonio culturale e servizi connessi  

M1 C3 “Cultura e Turismo 4.0” 

Investimento 1.1 “Digital Strategy and Platforms for Cultural Heritage” 

Sub-investimento 1.1.4 “Infrastruttura software del patrimonio culturale” 

CUP F81B21007750006  

CIG 91788377E8 

Si rende noto che l’Istituto centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale – Digital Library, 

ufficio dirigenziale di livello generale del Ministero della cultura, ha affidato, con la determina 

direttoriale 2 agosto 2022, n. 35, il contratto in oggetto alla Dynamix Italia S.r.l. 

Di seguito si riportano le informazioni previste all’allegato XIV, Parte I, lettera D del D.Lgs. n. 50 del 

2016. 

1. Riferimenti Ente Appaltante  

Istituto centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale – Digital Library, con sede in Roma, 

Via di San Michele, 18, C.F. 96452070582, email: ic-dp@cultura.gov.it pec: ic-dp@pec.cultura.gov.it sito 

internet: https://digitallibrary.cultura.gov.it/ 

 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata 

Ufficio dirigenziale di livello generale del Ministero della cultura. L’Istituto cura il coordinamento e 

promuove programmi di digitalizzazione del patrimonio culturale di competenza del Ministero. 

 

3. N/A 

 

4. Codici CPV 

72268000-1 Servizi di fornitura software 

72611000-6 Servizi di assistenza tecnica informatica 

 

5. Codice NUTS 

ITI 43 

 

 

 

https://digitallibrary.cultura.gov.it/


 

Ministero della cultura 
ISTITUTO CENTRALE PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

DIGITAL LIBRARY 

 
 

   
 

6. Descrizione dell’appalto 

L’appalto ha ad oggetto la fornitura dei beni informatici (“componenti software” o, intese 

complessivamente quale sistema, “prodotto software”) che andranno a costituire il nucleo minimo 

di funzionalità dell’Infrastruttura software del patrimonio culturale (“Nucleo minimo 

dell’Infrastruttura”) e dei servizi connessi alla fornitura, necessari alla messa in esercizio delle 

componenti software, compreso il supporto all’evoluzione e all’integrazione delle componenti 

software. 

 

7. Tipo di procedura di aggiudicazione 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di cui all’art. 63 del D.lgs. n. 50 del 

2016, per ragioni di estrema urgenza ai sensi degli artt. 48 e 53 del D.L. n. 77 del 2021, convertito con 

modificazioni con L. n. 108 del 2021.  

 

8. N/A 

 

9. Criteri di valutazione dell’offerta 

In ragione della tipologia di procedura scelta, sono stati utilizzati criteri di valutazione dell’offerta 

in termini di conformità, adeguatezza e congruità, sulla base del capitolato tecnico e prestazionale. 

 

10. Data di conclusione del contratto 

12 agosto 2022 

 

11. Numero di offerte ricevute 

1 

 

12. Dati dell’aggiudicatario 

Dynamix Italia S.r.l. (P. IVA 10323020015), con sede legale in corso Re Umberto 26 – 10128 – Torino, 

pec: dynamixitalia@pcert.it sito internet: https://dynamixitalia.com/it/ 

L’impresa è configurabile come PMI secondo la Raccomandazione 2003/361/CE della Commissione, 

del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle microimprese, piccole e medie imprese – categoria: 

microimpresa. 

 

13. Valore dell’offerta 

3.490.000,00 euro oltre IVA  

 

14. N/A 

 

https://dynamixitalia.com/it/


 

Ministero della cultura 
ISTITUTO CENTRALE PER LA DIGITALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

DIGITAL LIBRARY 

 
 

   
 

15. Informazioni che indicano se l’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai 

fondi dell’Unione europea 

L’appalto è finanziato con i fondi assegnati al Ministero della cultura, previsti per l’attuazione degli 

interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), così come riportato nella Tabella A 

allegata al decreto del Ministro dell’economia e finanze del 6 agosto 2021, relativamente al sub-

investimento M1C3 1.1.4 “Infrastruttura software del patrimonio culturale”. 

 

16. Denominazione e indirizzo dell’organo responsabile delle procedure di ricorso e termini per 

la proposizione del ricorso 

Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio, Via Flaminia, 189, 00196, Roma – 30 giorni dalla 

pubblicazione, comunicazione o conoscenza dell'atto impugnato. 

 

17. N/A 

 

18. Data d’invio dell’avviso alla GUUE 

12 settembre 2022 

 

19. Responsabile unico del procedimento 

Il Responsabile unico del procedimento è l’arch. Laura Moro, recapiti: tel: (+39) 06 585 52 238; email: 

ic-dp@cultura.gov.it; pec: ic-dp@pec.cultura.gov.it 

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO  

                                                                                          RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                                                                              (arch. Laura Moro) 

 

 

 

 


		2022-09-16T10:20:20+0200
	MORO LAURA




